
RELIGIA KLASA V 25.02.2021r. (XX) 

CZWARTEK 

Temat: Tajemnica szczęśliwego życia – udane relacje z innymi. 

 

Celem naszej katechezy będzie ukazanie prawdy, że jakość relacji z 

innymi ma wpływ na szczęście człowieka. 

 

Źródłem szczęścia człowieka jest przeżywanie miłości w relacjach z 

innymi osobami – szczególnie tymi najbliższymi. Trzeba jednak ciągle 

pracować nad tym, by ta miłość rozwijała się i była piękniejsza. To co 

przeżywamy każdego dnia, nasze radości i smutki, mogą pomóc nam 

dostrzec, jak ważna jest bliskość innych osób. 

     Młodość jest czasem, kiedy krąg znanych wam ludzi staje się coraz 

większy. Poznajecie wiele nowych osób, które możecie zaprosić do 

wzajemnego kształtowania relacji według chrześcijańskich zasad. 

Zastanówcie się nad waszymi relacjami z innymi ludźmi, w ciszy 

odpowiedzcie na pytania: 

 

- Jak okazujesz bliskim że ich kochasz? 

-Co dobrego możesz dla nich zrobić? 

- Wobec kogo trudno jest ci mówić prawdę? 

-Jakie relacje z innymi powinieneś poprawić? 

 

 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika str. 130, 131,132  uzupełnij 

ćwiczenia str.72 i 73. Powodzenia. 

 

 

 

 

 

 



RELIGIA KLASA VI A i B 25.02.2021r. (XXI) 

CZWARTEK 

Temat: Kielich i patena – poświęcone naczynia. 

 

Celem naszej katechezy będzie poznanie sakramentalnego znaczenia 

naczyń liturgicznych. 

 

PATENA – to okrągłe naczynie liturgiczne, zazwyczaj w kształcie talerzyka. 

W czasie Mszy Św. kapłan kładzie na niej hostię, która staje się Ciałem 

Chrystusa. Patenę wykonuje się ze szlachetnego metalu. Służy do 

zbierania i ochrony przed znieważeniem cząstek Najświętszego 

Sakramentu. 

 

KIELICH – jest określany jako pierwsze i najczcigodniejsze z naczyń 

liturgicznych. Ewangelię przekazują, że Jezus Chrystus używał kielicha 

podczas Ostatniej Wieczerzy.  

 

MONSTRANCJA – to ozdobne naczynie liturgiczne do wystawiania 

Najświętszego Sakramentu podczas nabożeństw, adoracji, 

błogosławieństwa Najświętszym sakramentem oraz w czasie procesji 

eucharystycznych. 

 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika str.108, 109, 110  uzupełnij 

ćwiczenia str. 68 i 69. Powodzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



RELIGIA KLASA VII A i B 25.02.2021 r. 

CZWARTEK 

Temat: Unia brzeska. 

 

Celem naszej katechezy będzie poznanie przyczyn i skutków unii 

brzeskiej. Kształtowanie postawy troski o poznanie i rozwój swojej wiary. 

 

 

Bardzo proszę o przeczytanie treści podręcznika str.133 i 134. 

 

 

Zapisz do zeszytu. 

 

Kościół unicki był prześladowany ponieważ: 

- w sprawach wiary był posłuszny papieżowi a nie carowi 

- podlegał wpływom polskim a nie rosyjskim 

-wyznawcy tego Kościoła brali udział w powstaniach narodowych, za co 

spotykały ich represje 

-niepodporządkowanie się cerkwi prawosławnej. 

 

 

Każdy z nas może swobodnie wyznawać wiarę. Nikt z tego powodu nas 

nie zastrasza ani nie chce nam odebrać życia. Bywa jednak odwrotnie, że 

to my wstydzimy się gestów i postaw religijnych. Warto pomyśleć, 

dlaczego inni są w stanie oddać za wiarę życie, a my nie doceniamy jej 

wartości. 

 

 

 


